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پارسیان

عکس  روز

آموزش آشپزی 

مواد لازم :
1 عدد تخم مرغ   

نصف پیمانه شکر   
نصف پیمانه شیر   

یک قاشق چای خوری وانیل و بیکینگ پودر  
به میزان لازم آرد   

مقداری برای سرخ کردن روغن   
دو قاشق غذا خوری  دارچین   

طرز تهیه :
اپل رینگ یک نوع شیرینی خوشمزه است که میتوانید 
آن را به سرعت درست کرده و برای عصرانه میل کنید

ابتدا در ظرفی شکر و دارچین را با هم مخلوط کنید و کنار 
بگذارید ، قرار است رینگ ها را بعد از آماده شدن داخل 
این مخلوط بغلطانید و حالا سراغ مرحله بعد بروید ، 
آرد و شیر را در ظرف مناسبی ریخته و 1 عدد تخم مرغ 

در آن بشکنید و خوب هم بزنید.
مواد را تا جایی هم بزنید که یک مایه یکدست و صاف 
بدست آید و غلظت آن مثل ماست شود حالا سیب ها 
را شسته پوست آن را بگیرید و به شکل حلقه ای برش 
بزنید، وسط سیب ها را بوسیله چاقو خارج کنید و تابه 
ای را روی حــرارت قــرار داده و به اندازه کافی روغن 

بریزید و اجازه دهید روغن داغ شود.
حالا حلقه های سیب را داخل خمیر بغلطانید تا همه 
جای آن را بپوشاند ، سیب ها را داخل روغن سرخ کنید 

و بعد از اینکه یک طرف آن سرخ شد برگردانید و طرف 
دیگر سیب ها را هم سرخ کنید.

سیب ها را بعد از سرخ شدن داخل دستمال آشپزخانه 
قرار دهید تا روغن اضافی اش گرفته شود و در آخر اپل 
رینگ ها را در مخلوط دارچین و شکر بغلتانید و در دیس 

پذیرایی قرار دهید و میل نمایید

اپل رینگ

سبک زندگی 

یافته های جدید پژوهشــگران نشان می دهد فعالیت  
اجتماعی احتمالاً نقشی مهم در به تأخیر انداختن شروع 

زوال عقل افراد مسن ایفا می کند.
بیمــاری زوال عقل که بر حافظــه، تفکر و رفتار تأثیر 
می گذارد، یکی از جنبه های ترسناک افزایش سن است. 
پژوهشگران در تلاش  هستند تا درمان های احتمالی آن 
را کشف کنند؛ اما همچنان پیشگیری، اهمیتی ویژه دارد.

یافته هــای یک پژوهــش جدید نشــان می دهد که 
فعالیت های اجتماعی مکرر احتمالاً نقشــی مهم در 
بــه تأخیر انداختن ابتلای افراد مســن به زوال عقل یا 

پیشگیری از آن دارد.
دکتر برایان جیمز )Bryan James(، دانشیار پزشکی 
داخلی دانشــگاه راش در آمریکا خاطرنشان کرد: این 
پژوهش در پی ســایر پژوهش های گروه ما صورت 
گرفته که نشان می دهد فعالیت اجتماعی با کاهش زوال 

شناختی در افراد مسن مرتبط است.
آنچه این پژوهش را متمایز می کند، کاوش عمیق تر آن 

درباره ارتباط میان مشــارکت اجتماعی و شروع زوال 
عقل است. یافته های این پژوهش نشان می دهد افراد 
مسنی که فعالیت اجتماعی بیشتری دارند در مقایسه با 
همسالان خود که فعالیت اجتماعی کمتری دارند، کمتر 

به زوال عقل مبتلا می شوند.
در واقــع، در میان شــرکت کنندگان در این پژوهش، 
افرادی که فعالیت اجتماعی کمتری داشــتند، به طور 
متوسط ۵ سال زودتر از افرادی که از نظر اجتماعی فعال 

بودند، به زوال عقل مبتلا شدند.
اثر محافظتی فعالیت اجتماعی

به نظر می رســد فعالیــت اجتماعی اثــر محافظتی 
چشمگیری در برابر ابتلا به زوال عقل داشته باشد.

بر اساس یافته های این پژوهش، تعامل اجتماعی مکرر 
با کاهش ۳۸ درصدی خطر ابتلا به زوال عقل و کاهش 
۲1 درصــدی خطر ابتلا به اختلال شــناختی خفیف 

مرتبط است.
اهمیت این اعداد زمانی آشــکار می شود که بدانیم به 

تأخیر انداختن شــروع زوال عقل به مدت پنج ســال 
ممکن اســت متوســط طول عمر را تا سه سال دیگر 

افزایش دهد.
تعاملات اجتماعی ارتباطات مغزی را تقویت می کند

پژوهشگران هنوز در حال بررسی سازوکارهای پنهان 
در پس این یافته ها هستند؛ اما بر این باورند که فعالیت 

اجتماعی باعث تقویت مدارهای عصبی مغز می شود.
شرکت  کردن  در گفت وگوها و فعالیت های گروهی 
و برقــراری ارتباط بــا دیگــران، نیازمند پردازش 
اطلاعات پیچیده در مغز است. این فعل  و انفعالات 
بخش هایی از مغز را فعال می کند که بر تفکر و حافظه 
تأثیر دارند و ممکن است به حفظ عملکرد شناختی 

کمک کنند.
تعامــل اجتماعی این مســیرهای عصبی را فعال نگه 
مــی دارد و از این راه مغز را در برابر تغییرات مرتبط با 
افزایش سن و تجمع پروتئین های مضر مرتبط با زوال 

عقل انعطاف پذیرتر می کند.

فعالیت اجتماعی شروع زوال عقل را به تأخیر می اندازد

زندگی همواره به این معنا نیست که انسان مهره های برنده در اختیار داشته باشد 
بلکه به این معناست که با مهره های بسیار بدش، خوب بازی کند.

جک لندن

سخن بزرگان

جملات ناب از کتاب های ناب کاریکاتور
آنا کاری نینا - نلئو تولستوی

»خانواده شیرباتسْْــکی و لوُوین از خاندانهای اشرافی 
اصیل مســکویی بودند و همیشه هم روابط نزدیک و 
صمیمانه ای داشتند. این روابط زمان دانشجویی لوُوین 
گرمتر از همیشــه شد. او و شاهزاده شیرباتسْْکی، که 
برادر کیتی و دالی باشــد، باهم برای ورود به دانشگاه 
درس خواندند و باهم نیز قبول شدند. آن وقتها لوُوین 
زیاد به خانه شیرباتسْْکی ها رفت وآمد داشت و همان جا 
بود که عاشــق شــد. شاید عجیب باشــد، اما لوُوین 
یک جورهایی دلباخته خانه و خانواده و، به خصوص، 
بخش زنانه خانواده شیرباتسْْکی شد. لوُوین مادرش را 
به یاد نداشت و تنهاخواهرش هم از او بسیار بزرگتر بود.

خبری، تحلیلی، اطلاع رسانی
فرهنگی، اجتماعی، ورزشی، اقتصادی

صاحب امتیاز: موسسه رسانه ای و مطبوعاتی اقتصاد کیش 
مدیر مسئول و سردبیر : ابراهیم ارزانی
قائم  مقام مدیر مسئول : اسحق ارزانی
با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 

گستره توزیع :جزیره کیش و استان هرمزگان
نشانی دفتر مركزي : کیش – خیابان فردوسی، ویلاهای 

مروارید ،بلوک B3 ، طبقه سوم، واحد 715
تلفن: 44424969 – 44424999 )076(

فکس: 44424968
  امور آگهی ها: 44420284

چاپ:  تهران، شهرک صنعتی صفادشت، بلوار تیر،
 انتهای خیابان 12 غربی 

 شرکت چاپ صمیم  02165586801
 eghtesadekish@yahoo.com

eghtesad-kish.ir
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خلیج فارس زیبا

اينستاگرام روزنامه اقتصاد كيش  

را دنبال كنيد 

سراج قمری
در حق من ز حادثه نامهربان تری

وز دشمنان من به یقین بدگمان تری
به عهدتر بسی ز جهانی و، زین سبب

از پیش من بسی ز جهان هم جهان تری
چون سایه بر پی تو به سر می دوم، ولیک

هر ساعتی چو سایه ز من بر کران تری
بر آستانت سر نتوانم نهاد، از انک

از آسمان به قدر، بلندآستان تری
چون غنچه بی دهانی و، این سخت نادر است

کاندر سخن ز سوسن تر، خوش زبان تری
صدبار بی وفاتری از گل، به گاه عهد

واندر سخن ز غنچه تر، بی دهان تری
هرگز ندید چشم و نشنید گوش من

رویی بدان خوشی و حدیثی بدان تری
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